豫建院〔2008〕120号

河南建筑职业技术学院

关于印发收费管理办法（暂行）的

通   知
学院各部门：

现将《河南建筑职业技术学院关于印发收费管理办法（暂行）》印发给你们，请结合部门工作实际，认真贯彻执行。

                 二○○八年十二月八日

主题词：高等职业教育  财务  管理  通知
河南建筑职业技术学院办公室     2008年12月8日印发

河南建筑职业技术学院
收费管理暂行办法

为进一步规范学院的收费行为，不断完善学院的收费管理工作，根据国家有关法律法规及规范性文件，结合我院的实际情况，特制定本暂行办法。

第一条  教育收费应严格按照规定项目，并根据河南省发改委核准的标准收取。

（一）学费标准：按豫发改办[2004]第232号文规定执行，艺术类专业5600元/生.年，全脱产其他专业3600元/生.年，成人大专半脱产1700元/生.年。
（二）住宿费标准：按豫发改办[2004]第232号文规定执行，900元/生.年（四人间），700元/生.年（六人间），500元/生.年（八人间）。
（三）水电费标准：按郑州市居民用水、用电标准收费。

第二条  培训工作管理按照豫发改办[2004]第232号文和省物价局、财政厅、教委豫价费字[98]51号规定执行。

第三条  面向院内学生的培训活动一律利用课余时间，不得强制学生参加。任何部门不得强行争取生源，一旦发生学生举报，经查实，学院将严肃处理。

第四条  收费一律使用由计财处提供的票据予以办理。

第五条  除正常教育收费外的面向在校学生的各类收费应坚持以下原则：坚持学生自愿原则；不得以营利为目的；教材费用按照实际支付的费用据实结算，按学年多退少补。

第六条  经教育主管部门批准与其他学院联合办学的收入，由学院出具收费票据进行收费，双方按协议规定分成。

第七条  其他事项。对学生不得收取任何形式的押金、违约金，不得收取证（卡）的工本费。但如果属于补办的证（卡），可收取补办的证（卡）工本费。学生课余时间上机，可按一定标准收取上机使用费。

第八条  教育收费实行公示制度。学院采用公示栏、公示牌等方式公示收费项目、收费标准、收费依据(批准机关和文件号)、收费范围等。公示栏、公示牌固定设置在校园醒目位置，方便学生和家长阅览。
第九条  本办法由院计财处负责解释。自发布之日起施行。若与以往所发文件冲突之处，请以本办法为准。
PAGE
— 3 —